
 

 

2021年 4月 2日 

三菱 UFJニコス株式会社 

 

 

新たなシステム統合（システム一本化）計画について 

 

三菱ＵＦＪニコスはこのたび、昨年 3月に公表した「新たなシステム統合（システム

一本化）検討方針」について、既存のMUFGカードのシステムを活用した新システム統合

計画を策定しました。 

 

弊社は 2019年の「システム統合計画の抜本的見直し」を踏まえて、既存システムを活用

した新たなシステム統合（システム一本化）計画を進める方針と 2020年度中の同計画の

策定を、昨年 3月に公表しました。それ以降、計画の具体化・精緻化を進め、このたびMUFG

カードのシステムを軸に統合し、安全性と機動性を確保できる実行計画を策定しました。 

 

昨年からの新型コロナウイルス感染拡大を受け、ステイホームによるネット通販や店頭

での非接触による支払いの需要といった、お客さまのキャッシュレスニーズは益々高まって

おります。弊社ではこうしたご期待にもお応えいたしたく、同計画を推し進め、引き続き

社会基盤としての安全・安心で利便性の高い決済サービスの提供に注力していくものです。

カード会員さまとお取引先さまには、この 4月より弊社が着手する同計画（システム移行）

へのご協力を賜りたく、順次ご案内申しあげます。計画実施中におきましても、カードを

快適にご利用、お取り扱い頂けますよう、万全を期してまいります。 

 

以上 


